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Papilio
machaon L.:

Iphiclides
podalirius L.:

Parnassius
mnemosyne L.:

Pieris
brassicae L.:

rapae L.:

napi L.:

27.5.79
21.5.79

4.6.79

24.6.79

19.5.79
27.5.79
15.7.79
16.7.79
3O.7.79
2.8.79
18.8.79
1.9.79
2.9.79
16.9.79
15.4.79
2.6.79

30.7.79
19.8.79
18.8.79
1.9.79
2.9.79
16.9.79
13.4.79

19.5.79
19.5.79
20.5.79
24.5.79
24.5.79
24.5.79
27.5.79
9.6.79
14.4.79
29.7.79
30.7.79
2.8.79
10.6.79
2.9.79
15.7.79
21.7.79
16.9.79

Schönau a.d. Enns
Garsten

Klaus, 1 Falter beobachtet

Kienberg/Trattenbach

Dambach/Steyr
Wendbach/Trattenbach
Schleifenbach a.d.Bodenwies
Steyr
Alpkogel
Kametrieß/Trattenbach
Mühlbach/Steyr
Brunnenschutzgebiet/Steyr
Achach a. d. Steyr
Hausleiten/Steyr
Wolfern
Roßleithen

Alpkogel
Wendbach/Trattenbach
Mühlbach/Steyr
Brunnenschutzgebiet/Steyr
Aschach a.d. Steyr
Hausleiten/Steyr
Wolfern

Dambach/Steyr
Mühlbach/Steyr
Kl. Kollergraben
Kienberg/Trattenbach
Kuhgraben/Reichraming
Weissenbach/Reichraming
Wendbach/Trattenbach
Brunnenschutzgebiet/Steyr
Wolfern
Damberg
Alpkogel
Kametrieß/Trattenbach
Pechgraben/Großraming
Aschach a.d. Steyr
Borsee a.d. Bodenwies
Hilbern b. Sierning
Hausleiten/Steyr

(Mül-Fü)
(Hauser)

(Hauser)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hauser)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hauser)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hauser)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

bryoniae 0.:

Anthocaris
cardamines L.

15.7.79 Schleifenbach a.d. Bodenwies (Mül-Fü)

25.4.79 Wolfern
14.4.79 u. 1.6.79 Staning/Steyr
2.6.79 Roßleiten
8.5.79 Steyr

(Hauser)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Mül-Fü)
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Anthocaris
cardamines L.:

Gonepteryx
rhamni L.:

Colia8
phicomone Esp.:

hyale L.:

Leptidea
sinapis L.:

Erebia
ligea L.:

euryale Esp.:

manto Esp.:

19.5.79
19.5.79
20.5.79
24.5.79
27.5.79

15.3.79
2.9.79
14.3.79
18.3.79
14.4.79
18.3.79
25.3.79
14.4.79
15.4.79
16.4.79
24.5.79
29.7.79
30.7.79
2.8.79
15.8.79
18.8.79

30.7.79
4.8.79

20.5.79
18.8.79
16.9.79
4.6.79

4.6.79
13.7.79.
1.6.79
2.6.79
19.5.79
19.5.79
2O.5.79
24.5.79
24.5.79
24.5.79
27.9.79
10.6.79

10.6.79
3O.7.79
2.8.79
15.8.79
15.7.79
3.7.79

30.7.79
15.7.79

3O.8.79
4.8.79

Mühlbach/Steyr
Dambach/Steyr
Kl.Kollergraben
Kienberg/Trattenbach
Wendbach/Trattenbach

Ternberg
Schieferstein
Steyr
Wolfenerwald/Steyr
Staning/Steyr
Wolfenerwald/Steyr
Hilbern/Sierning
Dambach/Steyr
Wendbach/Trattenbach
Steyr
Weissenbach/Reichraming
Dambach/Steyr
Alpkogel
Kametrieß/Trattenbach
Wendbach/Trattenbach
Mühlbach/Steyr

Alpkogel
Brunnsteinersee/Warscheneck

Dambach/Steyr
Mühlbach/Steyr
Hausleiten/Steyr
Staning/Steyr

Klaus
Wolfern
Staning/Steyr
Roßleiten
Dambach/Steyr
Mühlbach/Steyr
Kl. Kollergraben
Kienberg/Trattenbach
Kuhgraben/Reichraming
Weissenbach/Reichraming
Wendbach/Trattenbach
Pechgraben/Großraming

Klaus
Alpkogel
Kametrieß/Trattenbach
Wendbach/Trattenbach
Borsee a.d. Bodenwies
Alpkogel

Alpkogel
Schleifenbach a.d. Bodenwies

Wurzeralm/Spitala. Phyrn
Warscheneck 15oo m

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Krems.)
(Kapfer)
(Hauser)
(Hauser)
(Wimmer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Hauser)
(Hauser)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Hauser)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Purst.)
(Wimmer)
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medusa Schiff.: 2^.5.79 Kirchdorf
26.5.79 Ibmermoos
k.6.79 Effertsbach/Klaus

ssp. brigobanna Frühst.:
2*f.5.79 Kienberg/Micheldorf

gorge Hbn.:

pronoe Esp.:

oeme ssp.spodia

Agapetes
galathea L.:

Aphantopus
hyperantus L.

Parage
aegeria L.:

k»8.79 Warscheneck 19oo m

30.8.79 Wurzeralm/Spital a. Phyrn

Stgr.:22.6.79 Altpernstein/Micheldorf

8.9.79 Bodenwies
29.7.79 Damberg
15.8.79 Wendbach/Trattenbach
18.8.79 Mühlbach/Steyr

29.7.79 Damberg

1o.6.79 Klaus
30,8.79 Wolfern
25.10.79 Ternberg
20.5.79 Dambach/Steyr
20.5.79 Kl. Kollergraben
2if.5.79 Kuhgraben/Reichraming
26.5.79 Dambach/Steyr
27.5.79 Wendbach/Trattenbach
18.8.79 Mühlbach/Steyr
16.9.79 Hausleiten/Steyr

Dira
petropolitana F,
(hiera F.)

maera L.:

Lopinga
achine Scop.:

Maniola
jurtina L»:

Coenonynrpha
arcania L.:

pamphilus 1.:

^.8.78 Eibensee/Attersee

30.7.79 Alpkogel
15.7.79 Schleifenbach a.d. Bodenwies
/f.6.79 Klaus

10.6.79 Klaus

18.8.79 MUhlbach/Steyr

9.6.79 Brunnenschutzgebiet/Steyr
15.7.79 Schleifenbach a.d. Bodenwies
^.6.79 Effertsbach/Klaus
5.6.79 Wolfern
10.6.79 Klaus
1.6.79 Staning/Seyr

26.5*79 Ibmermoos
1.5.79 Wolfern

20.5.79 Dambach/Steyr
10.6.79 Pechgraben/Großraming
18.8.79 Mühlbach/Steyr

(Kapfer)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Purst.)

(V/immer)

(Purst.)

(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

(Hauser)
(Hauser)
(Hoffm.)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Kapfer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hauser)

(Hauser)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Hauser)
(Hauser)
(Wimmer)

(Kapfer)
(Hauser)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

© Biologiezentrum Linz/Austria; download unter www.biologiezentrum.at



Apaturia
iris L.:

Limentis
populi L,

Vanessa

8.8.79 Losenstein/Hintsteiner
30.7.79 Alpkogel
7.7.79 Ternberg

20.7.79 Herndleck 7oo m

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Krems.)
(Hoffm.)

10.6.79 Damberg/Steyr, 7oom, beobachtet(Mitter)
10.6.79 Klaus (Häuser)

Zwei sehr bemerkenswerte Funde, die
beweisen, daß diese bei uns sehr selte-
ne Art noch nicht gänzlich verschwunr-
den ist !

atalanta L.:

cardui L.:

Aglais
urticae L.:

io L.:

Nymphalis
polychloros L.:

antiopa L.:

Polygonia
c - album Esp.:

27.5.79
18.8.79
14.4.79

2o.10.79

3O.7.79
19.8.79
20.7.79
15.5.79

18.5.79
19.8.79
18.8.79
8.9.79
19.3.79
25.5.79
20.5.79
27.5.79
29.7.79
30.7.79
2.8.79

3.4.79
14.4.79
14.4.79
15.4.79
19.5.79
24.5.79
24.5.79
27.5.79
15.7.79
29.7.79
30.7.79
2.8.79

18.5.79

19.9.79

3.3.79
30.8.79
26.5.79
16.7.79

Pfaffenmauer/Trattenbach
Mühlbach/Steyr
Wolfern
Weissenbach/Reichraming

Alpkogel
Reidlerkogel/Ennstal
Münichholz/Steyr
Wolfern

Thann/Steyr
Wendbach/Trattenbach
Mühlbach/Steyt
Bodenwies
Wolfenerwald/Steyr
Hilbern/Sierning
Kl. Kollergraben
Pfaffenmauer/Trattenbach
Damberg/Steyr
Alpkogel
Kametrieß/Trattenbach

Wolfern/Steyr
Staning/Steyr
Dambach/Steyr
Wendbach/Trattenbach
Mühlbach/Steyr
Kühgraben/Reichraming
Weissenbach/Reichraming
Wendbach/Trattenbach
Schleifenbach a.d. Bodenwies
Damberg/Steyr
Alpkogel
Kametrieß/Trattenbach

Wolfenerwald/Steyr

Reichental/Mühlviertel

Wolfern
Wurzeralm/Spital am Pyhrn
Dambach/Steyr
St eyr

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hauser)
(Mit-Wi)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Krems.)
(Hauser)

(Hauser)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Hauser)
(Wimmer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

(Krems.)

(Hauser)
(Purst.)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
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Polygonia
c - album L.: 16.9.79 Hausleiten/Steyr (Mül-Fü)

15.8.79 Wendbach/Trattenbach (Mül-Fü)
20.9.79 Gründberg/Steyr (Mül-Fü)

Araschnia
levana L.:

Euphydryas
cynthia Hb.:

aurinia Rott.

27.5.79 Wendbach/Trattenbach (Mül-Fü)

30.7.79 Alpkogel (Mül-Fü)

26.5.79 Ibmermoos (Kapfer)
/+.6.79 Effertsbach/Klaus (Kapfer)

25.5.79 Ramsau/Klaus . (Purst.)
25.5.79 Ramsau/Klaus (Wimmer)

Melitaea
athalia Rott.

didyma Esp.:

10.6.79 Klaus (Hauser)

10.6.79 Pechgraben/Großraming (Mül-Fü)
1o.6.79 Klaus (Hauser)

Fabriciana
niobe L.:

adippe Rott.:

Argynnis
paphia L.:

Brenthis
ino Rott.:

Clössiana
euphrosyne L,:

Boloria
pales Schiff.:

Nemeobius
lucina L.:

Thecla
quercus L.

Callophrys
rubi L.:

15.7.76 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)

15.8.79 Wendbach/Trattenbach (Mül-Fü)
15.7.79 Schleifenbach a.d. Bodenwies (Mül-Fü)

15.7.79 Wolfern . (Hauser)
30.7.79 Alpkogel (Mül-Fü)
2.8.79 Kametries/Trattenbach (Mül-Fü)
15.8.79 Wendbach/Trattenbach (Mül-Fü)

18.7.79 Liebenau/Mühlviertel (Hoffm.)

26.5.79 Dambach/Steyr (Mül-FÜ)
2/f.5.79 Kirchdorf (Kapfer)
20.5.79 ödsee (Kapfer)
4.6.79 Klaus (Hauser)
25.5.79 Ramsau (Wimmer)

1/f.9.79 Ebensee (Kapfer)
30.8.79 Wurzeralm/Spital a. Pyhrn (Purst.)

i+.6.79 Klaus (Hauser)
1.6.79 Staning/Steyr (Wimmer)

1.6.79 Staning/Steyr (Wimmer)

19.5.79 Mühlbach/Steyr (Mül-Fü)
19.5.79 Winkling/Kronstorf (Kapfer)
14,4.79 Staning/Steyr (Wimmer)
if«6.79 Hausleiten/Steyr (Wimmer)
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Heodes
virgaureae L

tityrus Poda.:
(dorilis Hufn.)

Palaeochrysoohanus
hippothoe L.:

Cupido
minimus Fuessl.:

18,7.79 Liebenau/Mühlviertel

26.5.79 Ibmermoor
16.9.79 Hausleiten/Steyr

18.7.79 Liebenau/MUhlviertel

10.6.79 Pechgraben/Großraming
18.8.79 Mühlbach/Steyr
^.6.79 Effertsbach/Klaus

(Hoffm.)

(Kapfer)
(Mül-Fü)

(Hoffm.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)

Celastrina
argiolus L.: 11.7.79 Pichling/Linz

15.7.79 Sarningstein a.d. D.
4.6.79 Klaus
1.6.79 Staning/Steyr

(Krems.)
(Krems.)
(Hauser)
(Wimmer)

Maculinea
arion L.:

Cyaniris
semiargus Hott«

Polyommatus
icarus Rott.:

18.8.79 Mühlbach/Steyr

if.6.78 Weissenbach/Reichraming
1O.6.79 Pechgraben/Großraming

21.5.79 Garsten
13.8.77 Kl.Kollergraben
15.8.77 Wolfenerwald/Steyr
9.6.77 Borsee a.d. Bodenwies
3.6.78 Dambach/Steyr
15.8.79 Wendbach/Trattenbach
16.9.79 Hausleiten/Steyr

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Hauser)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

Lysandra
bellargus Rott.:

coridon Poda :

Erynnis
tages L.:

Reverdinus
Floccifera Zeller
(altheae Hbn.)

Pyrgus
malvae L.:

alveus Hbn
f.alt. alticola Rbl,

1.10.79 Mühlbach/Steyr

2.9.79 Schieferstein
15.8.79 Wendbach/Trattenbach
15.8.79 Mühlbach/Steyr

19.5.79 Mühlbach/Steyr
1.6.79 Staning/Steyr

2^.5.79 Kirchdorf
4.5.79 Effertsbach/Klaus

10.6.79 Pechgraben/Großraming

20.5.79 ödsee
26.5.79 Ibmermoos
25.5.79 Ramsau/Klaus
1.6.79 Staning/Steyr
16.5.79 Steyr

27.6.79 Gowilalm/Spital am Pyhrn

(Kapfer)

(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Mül-Fü)

(Kapfer)
(Kapfer)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Hauser)

(Purst.)
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Pyrgus
armoricanus Obth.:

Carterocephalus
palaemon Pall,:

Adopaea
lineola 0.:

Ochlodes
venata Brem u. Grey
(sylvanus Esp.)

Hesperia
comma L.:

if.6.79 Effertsbach/Klaus

19.5.79 Winkling/Steyr
26.5.79 Ibmermoos
23.5.79 Innerbreitenau/Molln
1.6.79 Staning/Steyr

21.5.79 Hilbern/Sierning
29.6.79 Wolfern

8

(Kapfer)

(Kapfer)
(Kapfer)
(Purst.)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Hauser)

15.7.79 Schleifenbach a.d. Bodenwies (Mül-Fü)

9.6.77 Borsee a.d. Bodenwies (Mül-Fü)
23*6.77 Schneeberg/Reichraming (Mül-Fü)
20.8.78 Hausleiten/Steyr (Mül-Fü)
15.7.79 Borsee a.d. Bodenwies (Mül-Fü)
18.8.79 Schleifenbach a.d. Bodenwies (Mül-Fü)
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